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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé
Numri i kontratés; 617-24-2749-5-3-5/C661

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udhé&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ané;

dhe

Arsimi Company SH.P.K., Greme, Ferizaj ,qé e pérfagéson z.Rinor Ahmeti i autorizuar tel.
049-121-021 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté PEr pune shtesé e
shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve troruaréve dhe ndrigimit n& Rr. Cani, Rr. Burimi, Rr. Ferizaj, Rr. Beqir Rushiti .
Rr. Trimat e Lirisé Rr. Qorrolli
( Pung Shtesg)
Me numér identifikues: 617-24-2749-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugéve troruaréve dhe ndrigimit né Rr. Cani. Rr. Burimi, Rr. Ferizaj, Rr. Begir Rushiti ,
Rr. Trimat e Lirisé Rr. Qorrolli

( Puné Shtesg)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 6,617.90e: (gjashté/gjashté/njé/shtaté/nénté/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;Po



Pér Autoritetin Kontraktues

Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés . mbesin ato & kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (& saj, ai duhet ta thotg
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N&é té& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré ts gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton".
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi

kontratés bazé.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-2749-5-3.5/C661

ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt,
ato t€ KPK t€ cilat mbeten t& pa ndryshuara t&

Kushtet ¢ Pérgjithshme (6

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér ts gjitha
zbatuesh&m dhe ¢Eshtjet q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do 18 jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté Shqipe
Siguria e
" 10. /
ekzekutimit 0.1 N/A
Pérgjegjésia dhe 11.2 1. Per hL_meJe ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi Materialeve
igurimi i . e
: 2. humbije ose démtim | Pajisjeve
Kontraktuesit . D .. . N
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés baze
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté:02.04.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 15.04.2024
Démet ¢ 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t¢ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét
€shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar té mbaj regjistér & punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit 8shts i njejti i cili 8shté emruar né
testimi kontratén bazé
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A




Ményra e 30.1
Pagesave

Pagesa do té béhet si né vijim:
Kushtet e pagesé Jané té njejta si né kontratén bazé

Pérgjegjésiambi | 34.5
Defektet

Mbeten t& njejta si né kontratén baze

Pagesa pas 39.1
shképutjes sg
kontratés

Pérqgindja q& do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesd {a Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve AK do t& beje
pagesén e punéve 1é pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.

Zgjidhja migésore | 42.2
e

Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
mosémarrveshjet eventuale | pérmes mirébesimit ose

mosmarréveshjev negociatave migésore .

o]

Zgjidhja e 43.1 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve t& cilat
mosmarréveshjev mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate
¢ me procedurg dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

giykaten Kompetente .




RADFINCE. K. wan) » T, pUnim -, rr. FenzanT’, rr.oseqir Rusmu, e tnmat e Lirtse™,
rr." Qorrolli" ’

Punet shtes J

' Cmimi njési me
TVSH (€]
Vérelte: Poricionet né paramazi peérfshilng, furnizimin me materlal, tranzportin, shkarkimin « materialeve , fuging
punétare, atestat ¢ revajshme , mekanlzimin dhe punimimin e pozicionit me t& githy aktviter dhe materialet, sl dhe
shayrtimi{ te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas Kerkeses s investitorit

ikl PROJEKT | RRUGES =6 Sy
INGIZIVET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN '

Vlera totale me
TVSH{€)

Nr. PQZICIONI

Njésia l Sasia

Mobilizimi dhe rregullim] | punishtes pér puné si
LLI  |dhe largimi i instatimeve ne punishte né rast se ka m' 100,00 0,10 10,00
né ato hapésira,

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikaie dhe
shenjave pr kontrollé té trafikut gjaté kryerjds s§

1.1.2 X T MERORN m' 100,00 0,10 10,00
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges
113 S{':emml_ i trjasese, si d.he‘ percjellfa e punimeve oy 100,00 6,10 10,00
gieodezike piats ekzekutimit
TOTALIL.L . 30,00

kiR PASTRIMUL TERENIT (v

Bemolimi i & gjitha ligjeve 1 strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajer, prerja e
121 |drunjeve dhe shkulia e tyre ne te dy anet e rruges m' 100,00 0,10 10,00
e kete pezicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar derj ne deponi min 10 km

1.2.5 st 10,00
237 |PUNETTOKESORE = oo [ e R,

Gérmimi i dheut | kategorisé [1-lll dhe humusin,
131 lduke perfshi adhe kygjet ,me ngarkim dhe bartief  m? 175,00 0,10 17,50

deri né deponi né largési min 10km,
Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshjz e bazes

1.3.2  |ekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmer] 30 m* 500,00 0,60 300,00
MN/m3 ,perfshiken edhe kygjet.
1332 |Furnizimi dhe pL-:n-imi i bankinave me material m? 156,00 0,50 120,00
jokcherent, planifikim dhe ngjeshja t=10em
TOTALI:L3 437,50




'IKUNbI’RUKSIUNII_IKAb&SbI: KHEUGEY LTS RN T N

14.1

Furnizimi dha punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material gurer jokoherent té sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm na largisi 10km me bartje,
shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me 1
trashési sipas projektit t=30 em , minimum tri m 120,00
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kygjet,

-sasia e llogaritur nd gjendje té ngjeshur si vijon:

3,00

260,00

1.4.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit {6OMN/mM) prej
Burit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=15em , perfshihen adhe kygjet.

-Sasia & llogaritur né giendje & ngjeshur si vijon:

m’ 60,00

5,80

143

Furnizimi ¢he punimii tamponit (BOMN/m?*) pre;
gurit t& thyer gélgeror  0-2L.5mm me trashési
t=10 cm, ne kete shtrese eshte llogaritur edhe
sasia per rregullimin e gleometrise ne kthesa dhe
ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

~Sasiz e llogaritur né giendje t& nigjeshur si vijon:

m? 40,00

6,80

272,00

144

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetenit AB 016 me

? 25,00
trashési t=7cm,perfshihen edha kygjet m 228,

10,00

2280,00

TOTALIL4

3 260,00

REKAPITULIMI

Pozicioni

Vieral€)

1l

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

30,00

1,2

PASTRIMI i TERENIT

10,00

13

PUNET TORESORE

437,50

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES 5E RRUGES

32 260,00

TOTALI ME TvSH

2727,50

Ndrigimi publik

=

PERSHKRIM! | PUNEVE | njBsia | sasia

gmimi€  ishuma €

Shénimi i trasesé parz fillimit t& punimeve dhe

322,
giaté ekzekutimit, ™ 00

0,10

32,20

Vendosja e shenjave t& pérkohlshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t& trafikut gjats kryerjés sé .
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né trotuar,

0,10

32,20

L2

Furnizim! dhe montim! | kabllosa furnizuese NAYY -
AL-8X35mm?* ,pér furnizim t8 KKSH aga shtyllat e m' 200
tensionit, trafes 0.4kv, Kablio airore

8,00

14

Furnizimi dhe vendosja e shiritit t& zinguar pér R

. 100,00
tokzim Fe/Zn 25*4mm

250,00

15

Furnizimi ghe punimi | sondave pertokezuese per
tokezimin @ shiyllave metalike, sonda ne form T
me trashesi te mureve t=dmm, ne cmimi te; cope 8,00
parashiben edhe elementet lidhese me shiritin e
tokerimit.

11,00

1Le

Gropimi | bazamenteve pér shtylla te zinkuara
kanike t& lartésive 5.5m dhe 6.3m’ me sistemin me copé 8,00

mbjellje,

10,80




FUMIZIMI me gypa 1e palstkes se Drinjezyar,
@250mm , montimi dre betonimi | bazmentit me
dimensione  {0.5x0.5x1)m' i dhe mbushja e
17 hapésirés brenda EYRIT me zhavor té fraksionit 0-2 copé 3,00 40,00 320,00
Pasi qé té jetd mbjell shiyliz e zinkuar konike n@
bazament si dhe pasi qé té jené realizuar lidhjet e

kabllove, pypave 8 brinjézuar dhe tekézimeve

Furnizimi,transporti  dhe montimi i shtyllave
metalike t8 ndrigimit té zingura konike me lartést
1.8 H=6.3 m duke pérfshirg, kapakun,kabill lightse copé 8,00 130,00 1.040,00
(3x2.5mm? ], siguresé 16 A Jpllakén pér kleme dhe
materiaiit tietér t& nevojshum.

Furnizimi dhe monrtimi | lirds njélkrahéshre t&
19 . . copé 8,00 20,00 160,00
zinkuar me dimensione 1.5%1.5m
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigiiese LED
SOW me llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet
ti plotésojé standardet Europiane, EN 60598.2-
3,EN 55015 DHE T# KETE;
Mbrojtéje : (PGS
Qéndrueshmeri pune :250000(h)
Efilasitet ndriueshmérisé sé LEDIT-T2140Im/w . -
"% Ine 50000 (hpune) & Lepim. L7o/e20]  <OP8 800 20,00 160400
Temperaturs té nglyrs:<S000K
Tension pune :80....270v {SOHz)
Faktor té Fugisé:20,92
Temperaturg punei-40..+60)2C
Mbrojtéje nga goditja:K10
Garancion 2 3 vite,
Furnizimi dhe montimi | kahllit ajror nga alumini
L1l [2x1Bmm nga shtylla elektrike na shtyllén tjeter par m' 322,00 1,00 322,00
furnizimin & trupave ndrigues.
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér
112 imontim & trupave ndricues né shtylla 12| cope 6,00 10,00 50,00

betonit(307,60°) dhe té drusit.

Furnizimi dhe montimi | hallkave té Zinguar pér
112 |montim té kabllit bystek na shtyila té betonit] cope 6,00 5,50 33,00
(307,60 dhe t¢ drurit,

Terhagese - mbajtese{Ffundore) per montimin e

114 cope 40,00 1,00 40,00
kabllos bistek, P

115 lehja'E-kabHOS s‘e re ne rrjetin elektrik, pérfshirg komplet 1,00 50,00 50,00
materialin e nevoishdm

116 Material montimi, zbarra, kleme rendore, P/F etj, kormplet 1,00 150,00 150,00

117 Furnizimi dhe montimi | releve kohore 18A per cope 1,00 5,00 5,00

komandim 2utomatik me interval kchor,

Furnizimi dhe montimi | kontaktoreve CN S0A -
1.18  |220v, per vendosjen ne ormanet ekzistues te| cope 1,00 50,00 50,00
ndrigimit publik ne komunen e Shtimes.

. .. TOTALIB:|2 880,40

A ASFALTIMI | RRUGEVE 373750 €
B NDRICINVIE PUBLIK 2880,40 €
6617,90 €

Emri i Kompanisé Arsimi Company SH.P.K.

Adresa ¢ Plote Greme - Foriz

PErfagésuar Neja:

Emri & Mbiemri Arsim Ahmeti

Poxzita Drejtor

NEnshkrimi

Data 26.3.2024

Vula




